



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - COORDENADORIA DE COMPRAS

TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO

PROAD Nº 1142/2022

TIPO DE EMPENHO: ordinário

CREDOR: Alpack Embalagens, Representação, Manutenção e Reparos Ltda.

CNPJ ou CPF: 21.214.777/0001-29

OBJETO: Manutenção de máquinas de arquear processos – Coord. de Gestão Documental.

Item 1 – Manutenção em máquina Cyklop, SP-4, N° 04010063 – Tombo 68.637, incluindo:			
<i>Produto</i>	<i>Qtde.</i>	<i>Valor Unit. (R\$)</i>	<i>Valor Total (R\$)</i>
Cordoalha	2	160,52	321,04
Placa Aquecedora	1	122,39	122,39
Correia K-19	2	127,74	255,48
Mão de Obra	1	427,50	427,50
Valor Total do Item (R\$)			1.126,41
Item 2 – Manutenção em Cyklop, SP-4, N° 1209113586 – Tombo 155383, incluindo:			
<i>Produto</i>	<i>Qtde.</i>	<i>Valor Unit. (R\$)</i>	<i>Valor Total (R\$)</i>
Cordoalha	2	160,52	321,04
Placa Aquecedora	1	122,39	122,39
Disco de Fricção Nylon Pos. 20	2	114,18	228,36
Mão de Obra	1	427,50	427,50
Valor Total do Item (R\$)			1.099,29
Item 3 – Manutenção em TP-202, N° A 73817 – Tombo 200510, incluindo:			
<i>Produto</i>	<i>Qtde.</i>	<i>Valor Unit. (R\$)</i>	<i>Valor Total (R\$)</i>
Placa Eletrônica	1	2.362,50	2.362,50
Porta Fusível	2	29,90	59,80
Disco de Fricção Nylon Pos. 20	2	114,18	228,36
Mão de Obra	1	427,50	427,50
Valor Total do Item (R\$)			3.078,16

Item 4 – Manutenção em Signode TP-202, N° 51095660 – Tombo 105842, incluindo:			
<i>Produto</i>	<i>Qtde.</i>	<i>Valor Unit. (R\$)</i>	<i>Valor Total (R\$)</i>
Resistência TP 202	1	289,90	289,90
Pressor	1	180,00	180,00
Prendedor e Faca	1	212,69	212,69
Mola de Tensão Comprida	2	32,99	65,98
Mão de Obra	1	427,50	427,50
Valor Total do Item (R\$)			1.176,07
Item 5 – Manutenção em Cyklop SP-4 Antiga, N° 0617663 – Tombo 48384, incluindo:			
<i>Produto</i>	<i>Qtde.</i>	<i>Valor Unit. (R\$)</i>	<i>Valor Total (R\$)</i>
Detector de Tensão	1	590,00	590,00
Correia K-19	2	127,74	255,48
Cordoalha	2	160,52	321,04
Placa Aquecedora	1	122,39	122,39
Mão de Obra	1	427,50	427,50
Valor Total do Item (R\$)			1.716,41
Valor Total da Manutenção (R\$)			8.196,34

VALOR TOTAL: R\$ 8.196,34

JUSTIFICATIVA: Dispensa de licitação em razão do valor.

Autorizo o prosseguimento da presente aquisição por dispensa de licitação com fulcro no artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/1.993, Lei nº 14.303, de 21 de janeiro de 2022.

Encaminhe-se à Secretaria de Orçamento e Finanças.

Campinas, 21 de fevereiro de 2022.

(a) Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson
Secretária da Administração